АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2023 № 254-01-01-3204

г н
О внесении изменении в муниципальную
программу «Обеспечение жильем жителей»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденного
постановлением администрации Верещагинского городского округа от 23 января
2023 года № 254-01-01-100, руководствуясь Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей»,
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского
округа Пермского края от 21 января 2020 года № 254-01-01-36 (далее --
Программа) следующие изменения:

1.1. паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. характеристику Программы изложить в новой редакции (приложение

2);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования в газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

2

Приложение 1
к постановлению администрации
Верещагинского городского округа
от 20.12.2023 № 254-01-01-3204

Паспорт
муниципальной программы

«Обеспечение жильем жителей»
Наименование
муниципальной программы

Обеспечение жильем жителей

Главный администратор
муниципальной программы

Администрация Верещагинского городского округа

Администраторы
муниципальной программы

Управление имущественных, земельных и
градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа Пермского края

Администрация Верещагинского городского
округа Пермского края

Срок реализации
муниципальной программы

2020-2025 годы

Цели муниципальной
программы

Реализация части полномочий администрации
Верещагинского городского округа по
обеспечению доступности приобретения жилья для
жителей Верещагинского городского округа

Подпрограммы Отсутствуют
Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

- обеспечение жильем жителей Верещагинского
городского округа;

предоставление социальной поддержки на
приобретение жилья гражданам, нуждающимся в
улучшении жилищных условий.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
по годам ее реализации в
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной
программе 286 623,00 тыс. руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:
Федеральный бюджет -  105 758,10 тыс. руб. в том
числе по годам:
2020 год -  36 633,20 тыс. руб.,
2021 год -  43 217,50 тыс. руб.,
2022 год -  24 029,70 тыс. руб.,
2023 год -  1 877,70 тыс. руб.,
2024 год -  0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.
Краевой бюджет -  164 295,50 тыс. руб. в том числе
по годам:
2020 год-4 1  153,20 тыс. руб.,
2021 год -  34 672,80 тыс. руб.,

2022 год -  23 781,00 тыс. руб.,
2023 год -  37 079,30 тыс. руб.,
2024 год -  13 804,60 тыс. руб.,
2025 год -  13 804,60 тыс. руб.
Местный бюджет -  16 569,40 тыс. руб. в том числе
по годам:
2020 год -  6 195,70 тыс. руб.,
2021 год -  1 106,90 тыс. руб.,
2022 год -  2 247,10 тыс. руб.,
2023 год -  7 019,70 тыс. руб.,
2024 год -  0,00 тыс. руб.,
2025 год -  0,00 тыс. руб.

5

Приложение 2
к постановлению администрации Верещагинского городского округа от
20.12.2023 № 254-01-01-3204

Характеристика муниципальной программы
«Обеспечение жильем жителей»

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

в том числе по годам базовое
значение целевого показателя

Наименование программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств) всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Наименование показателя

ед.

значение
показателя
на начало

реализации
муниципа­

льной
программы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

М униципальная программа: «Обеспечение ж ильем ж ителей» 304 196,00 83 982,10 78 997ДО 50 057,80 34 123,40 25 888,50 18 688Д0 12 458,80

Федеральный бюджет 105 758,10 36633,20 43 217,50 24 029,70 1 877,70 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 174 989,60 41 153,20 34 672,80 23 781,00 28 662,00 15 573,60 18 688,20 12 458,80
Местный бюджет 23 448,30 6 195,70 1 106,90 2 247,10 3 583,70 10 314,90 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.1. Строительство и приобретение жилья 156 670,00 34 595,80 24 082,10 17 434,80 24 092,40 25 317,90 18 688ДО 12 458,80

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 136 088,10 28 998,00 22 975,20 16 127,70 21 266,60 15 573,60 18 688,20 12 458,80
Местный бюджет 20 581,90 5 597,80 1 106,90 1 307,10 2 825,80 9 744,30 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.1. Приобретение жилых помещений
для формирования муниципального жилищного
фонда

Управление имущественных,
земельных и градостроительных

1 140,60 0,00 0,00 1 140,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Показатель 1.1.1. Количество
жилых помещений,

Федеральный бюджет отношений администрации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 приобретенных в
муниципальную
собственность

шт. 1 0 0 1 0 0 0 0

Краевой бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 1 140,60 0,00 0,00 1 140,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.2. Строительство и приобретение
жилых помещений для формирования
специализированного жилищного фонда для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и
лиц из их числа

Управление имущественных,
земельных и градостроительных

отношений администрации

115 623,80 23 400,20 20 465,20 12 248,60 12 789ДО 15 573,60 18 688ДО 12 458,80 Показатель 1.1.2. Количество
жилых помещений,
приобретенных в шт. 30 24 18 8 8 5 6 4

Федеральный бюджет Верещагинского городского округа
Пермского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
собственность

Краевой бюджет 99 667,10 23 400,20 20 465,20 11 048,60 10 788,70 2 817,40 18 688,20 12 458,80

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Показатель 1.1.2. Наличие
проектно-сметной
документации с

положительным заключением
Краевой бюджет

Администрация Верещагинского
городского округа Пермского края

15 956,70 0,00 0,00 1 200,00 2 000,50 12 756,20 0,00 0,00 шт. 0 0 0 1 0 0 0 0

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
государственной экспертизы

Мероприятие 1.1.3. Мероприятия по расселению
жилищного фонда на территории Пермского края,
признанного аварийным после 01 января 2017 г.

У правление имущественных,
земельных и градостроительных

отношений администрации

39 905,60 11 195,60 3 616,90 4 045,60 11 303Д0 9 744ДО 0,00 0,00
Показатель 1.1.3. Площадь

расселенных жилых
помещений

115,0 242,9 1108,5
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет Пермского края 20 464,30 5 597,80 2 510,00 3 879,10 8 477,40 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 19 441,30 5 597,80 1 106,90 166,50 2 825,80 9 744,30 0,00 0,00

Мероприятие 1.1.4. Разработка проектно-сметной
документации для строительства многоквартирных и
(или) блокированных жилых домов Управление имущественных,

0,00 0,00 (1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель 1.1.4. Наличие

проектно-сметной

Федеральный бюджет отношений администрации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 документации с ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет
Верещагинского городского округа

Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
положительным заключением
государственной экспертизы

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Основное мероприятие 1.2. Предоставление
субсидий на строительство и  приобретение жилья

45 139ДО 12 862,40 11 466,40 10 208,80 10 031,(И) 570,60 0,00 0,00

Федеральный бюджет 11 268,60 4 434,90 3 340,50 1 615,50 1 877,70 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 31 004ДО 7 829,60 8 125,90 7 653,30 7 395,40 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 866,40 597,90 0,00 940,00 757,90 570,60 0,00 0,00

Мероприятие 1.2.1. Обеспечение жильем молодых
семей

37 908,70 9 844ДО 8 125,90 10 208,80 9 228ДО 50 МО 0,00 0,00

Федеральный бюджет Управление имущественных,
земельных и градостроительных

4 382,80 1 639,60 0,00 1 615,50 1 127,70 0,00 0,00 0,00
Показатель 1.2.1. Количество

Краевой бюджет
отношений администрации

Верещагинского городского округа
30 797,60 7 662,50 8 125,90 7 653,30 7 355,90 0,00 0,00 0,00

молодых семей, улучшивших
жилищные условия

ед. 35 3 1 31 28 1 0 0

Местный бюджет

Пермского края

2 728ДО 542,20 0,00 940,00 744,70 501,40 0,00 0,00

Мероприятие 1.2.2. Предоставление субсидий по
жилищным сертификатам ветеранам, инвалидам Управление имущественных,

земельных и градостроительных
отношений администрации

Верещагинского городского округа
Пермского края

5 684,00 2 343,50 3 340ДО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатель 1.2.2. Количество
ед. 2 1 4 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 5 684,00 2 343,50 3 340,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 предоставлены сертификаты
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.2.3. Предоставление социальных
выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим и работающим на сельских
территориях

Управление имущественных,
земельных и градостроительных

отношений администрации

1 546,50 674,60 0,00 0,00 802,70 69 ДО 0,00 0,00
Показатель 1.2.3. Количество

человек, которым ед. 1 1 0 1 1 1 0 0

Федеральный бюджет
Верещагинского городского округа

Пермского края
1 201,80 451,80 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00

предоставлены выплаты

Краевой бюджет 206,60 167,10 0,00 0,00 39,50 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 138,10 55,70 0,00 0,00 13,20 69,20 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.3. Реализация
федерального проекта "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда"

102 386,80 36 523,90 43 448,70 22 414Д0 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 94 489,50 32 198,30 39 877,00 22 414,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 7 897ДО 4 325,60 3 571,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.3.1. Предоставление жилых
помещений в рамках реализации федерального
проекта "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда"

Управление имущественных,
земельных и градостроительных

отношений администрации

102 386,80 36 523,90 43 448,70 22 414Д0 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель 1.3.1. Количество

жилых помещений,
предоставленных гражданам

шт. 58 58 31 24 0 0 0 0

Федеральный бюджет 94 489,50 32 198,30 39 877,00 22 414,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 7 897ДО 4 325,60 3 571,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00